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Nr 18

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1963/64, i vad propositionen avser försvarsdeparte
mentets verksamhetsområde.

(1 :a avd.)

DRIFTBUDGETEN 

Fjärde huvudtiteln

1 :o) Försvarets sjukvårdsstyrelse: Avlöningar. I propositionen nr 2 har 
Kungl. Maj :t (bilaga 3, punkt 1, s. 7 och 8 av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över försvarsärenden för den 3 januari 1964) föreslagit riks
dagen att bemyndiga Kungl. Maj :t att medgiva att den i avlöningsstaten 
för försvarets sjukvårdsstyrelse för budgetåret 1963/64 upptagna anslags
posten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må överskridas med 
högst 44 000 kr.

Byråöverläkarbeställningen vid sjukvårdsstyrelsen är placerad i lönegrad 
Bo 1. För innehavaren gäller arbetstidsbestämmelserna i allmänna verks- 
stadgan. Det har visat sig svårt att besätta beställningen med lämplig per
son. Kungl. Maj :t har därför för tiden den 1 september 1963—den 1 oktober 
1964 medgivit att beställningen får uppehållas av en professor. Denne har 
därvid enligt beslut av Kungl. Maj :t den 29 augusti 1963 medgivits uppbära 
ersättning motsvarande lön enligt lönegrad B 3 jämte visst belopp för må
nad. Till följd härav behöver anslagsposten till avlöningar till övrig icke
ordinarie personal i den för innevarande budgetår fastställda avlöningssta
ten överskridas.
Departementschefen beräknar den kostnad som ej inrymmes inom ramen 

för anslagsposten till 44 000 kr.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot att Kungl. Maj :t 
lämnas det begärda bemyndigandet.

Utskottet hemställer,
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att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att medgiva att 
den i avlöningsstaten för försvarets sjukvårdsstyrelse för 
budgetåret 1963/64 upptagna anslagsposten till avlöningar 
till övrig icke-ordinarie personal må överskridas med högst 
44 000 kr.

2:o) Kostnader för svenska FN-styrkor m. m. Kungl. Maj :t har föreslagit 
riksdagen (punkt 2, s. 8 och 9) att till ifrågavarande ändamål för budget
året 1963/64 anvisa ett reservationsanslag av 30 000 000 kr.

Riksdagen har tidigare anvisat medel till bestridande intill utgången 
av december 1963 av kostnader för de svenska FN-kontingenterna i Främre 
Orienten och Kongo m. fl. Enligt hittills meddelade beslut skall svenska 
FN-kontingenter stå till förfogande för tjänstgöring enligt följande. Den 
militära kontingenten i Främre Orienten längst intill utgången av oktober 
1964, sjukhuskontingenten i Främre Orienten längst intill utgången av 
april 1965, kontingenten i Kongo längst intill utgången av juni 1964. Tek
nikerkontingenten i Kongo torde också tillsvidare komma att vara i verk
samhet under nästa år.

Försvarets civilförvaltning har för den fortsatta verksamheten under år 
1964 beräknat ett ytterligare behov av anslagsmedel om 33 000 000 kr., 
därvid ämbetsverket icke räknat med någon minskning av verksamheten 
under 1964. Departementschefen anser emellertid med hänsyn till att verk
samheten under senare hälften av 1964 kan antagas minska något i om
fattning att 30 000 000 kr. torde förslå. I enlighet härmed föreslås, att för 
verksamheten till och med december 1964 i Främre Orienten och i Kongo 
m. in. anvisas 30 000 000 kr. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1963/64. Det förutsättes att huvuddelen av ifrågavarande kostnader skall 
ersättas av FN. Eventuellt behov av medel utöver vad nu angivits torde, 
liksom tidigare förutsatts, få tillgodoses från anslaget till oförutsedda ut
gifter. Om så sker bör förhållandet senare anmälas för riksdagen.

Från FN inflytande ersättningar bör liksom tidigare tillgodoföras in
komsttiteln Övriga diverse inkomster.

Departementschefen nämner slutligen, att frågan om organiserande av 
en beredskapsstyrka till FN:s förfogande för närvarande är under bered
ning inom Kungl. Maj :ts kansli.

Utskottet. För svenska FN-styrkor ha för budgetåren 1956/63 (bortsett 
från medel för lokalutrymmen för utbildning i FN-tjänst) anvisats tillho
pa 199 milj. kr. Enligt vad utskottet inhämtat utgör det belopp, som Sverige 
hittills återkrävt av FN, i runt tal 124,8 milj. kr., varav ca 114,9 milj. kr. 
avse arvoden m. in. för tiden till och med 1962 och ca 9,9 milj. kr. mate-
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rielkostnader till och med november 1962. Av sagda belopp ha i runt tal 
77,2 milj. kr. erlagts av FN.

Under förutsättning av att någon minskning av nuvarande verksamhet 
icke sker kan kostnaden för FN-styrkorna under 1964 enligt försvarets 
civilförvaltning beräknas till 40 milj. kr. Då av tidigare anvisade medel 
minst 7 milj. kr. beräknats återstå den 31 december 1963, har civilförvalt
ningen angivit det erforderliga medelstillskottet till 33 milj. kr. Departe
mentschefen har emellertid med hänsyn till att verksamheten under se
nare delen av 1964 kan beräknas minska något i omfattning ansett, att ett 
medelstillskott om 30 milj. kr. torde förslå för innevarande år.

Utskottet har icke något att erinra mot att medel för bestridande av 
kostnaderna för de svenska FN-styrkornas verksamhet in. m. nu beräknas 
för tiden till och med december 1964 på sätt departementschefen angivit. 
Utskottet tillstyrker alltså det äskade tilläggsstatsanslaget. Liksom tidiga
re förutsätter utskottet, att huvuddelen av här ifrågavarande kostnader er
sättes av FN. Eventuellt behov av medel utöver vad nu angivits bör såsom 
departementschefen förutsatt få tillgodoses av anslaget till oförutsedda ut
gifter, därvid om så sker förhållandet framdeles bör anmälas för riksdagen.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,
att riksdagen må till Kostnader för svenska FN-styrkor 

m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1963/ 
64 anvisa ett reservationsanslag av 30 000 000 kr.

KAPITALBUDGETEN

Försvarets fonder

3:o) Tvätteri i Umeå. Kungl. Maj :t har föreslagit riksdagen (punkt 3, 
s. 10—14) att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1963/64 anvisa ett investeringsanslag av 7 150 000 kr.

Sedan försvarets fabriksverks tvätteri i Umeå kom till har tvättgodsmäng
den inom området successivt ökat beroende i första hand på utbyggnaden 
av Umeå lasarett, tillkomsten av lasarettet i Lycksele och den pågående ut
byggnaden av universitetet i Umeå. Tvätteriet kan med sin nuvarande kapa
citet — 10 ton tvättgods per dag vid skiftarbete — inte tillgodose tvättbeho
vet i Umeå. Då tvättgodsmängderna inom området därjämte beräknas öka 
ytterligare genom bland annat den fortsatta utbyggnaden av lasarettet och 
universitetet i Umeå synes en utbyggnad av tvättkapaciteten nödvändig. Ut
byggnaden bör finansieras med statliga medel.

Enligt fabriksstyrelsens beräkningar bör tvätteriet projekteras för en ka
pacitet av ca 12 ton per dag (utan skiftarbete) med möjlighet till ytterligare 
utbyggnad omkring år 1975. Fabriksstyrelsen har redovisat allernativa
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möjligheter att bygga ut kapaciteten vid Umeå tvätteri. I likhet med fabriks- 
styrelsen förordar departementschefen, att ett nytt tvätteri med denna ka
pacitet uppföres på annan plats inom Umeå stad och att befintligt tvätteri 
nedlägges.

Kostnaderna för byggnadsprojektet uppskattas av fabriksstyrelsen till 
7 150 000 kr. Medel för kostnadernas bestridande bör enligt departements
chefen i dess helhet ställas till förfogande för budgetåret 1963/64.

Utskottet. Försvarets fabriksstyrelse har ansett det lämpligt att i Umeå 
projektera för en anläggning med en tvättkapacitet av ca 12 ton per dag 
(utan skiftarbete) med möjlighet till ytterligare utbyggnad. Styrelsen, som 
redovisat alternativa möjligheter till kapacitetsutbyggnad, har funnit den 
bästa lösningen för att uppnå angivet mål vara att uppföra ett nytt tvätteri 
på annan plats i Umeå samt att nedlägga och framdeles försälja det nu 
befintliga tvätteriet. Utskottet har vid sin granskning av förevarande ären
de i likhet med departementschefen funnit sig böra biträda det av fabriks
styrelsen förordade utbyggnadsförslaget. Utskottet tillstyrker därför, att 
7 150 000 kr. anvisas å tilläggsstat för budgetåret 1963/64 för uppförande 
av ett nytt tvätteri i Umeå.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Tvätteri i Umeå å tilläggsstat II till 

riksstaten för budgetåret 1963/64 anvisa ett investerings- 
anslag av 7 150 000 kr.

Stockholm den 18 februari 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 17.

Reservation

vid punkten 3 (Tvätteri i Umeå) av herr Ståhl.


